

Teismo sprendimas - kalti!

Liepos mėnesį baigėsi didžiausia korupcijos byla Lietuvos istorijoje. Teismas nusprendė, kad Darbo partijos vadai – Viktoras Uspaskichas, Vytautas Gapšys ir Vitalija Vonžutaitė - iš tiesų nelegaliai naudojo 24 milijonus litų savo partijos veiklai paremti.



Vitalija Vonžutaitė, Vytautas Gapšys ir Viktoras Uspaskichas klausosi teismo sprendimo – jie kalti (iš bernardinai.lt)

Gapšys yra Lietuvos Seimo vice-pirmininkas. Vieni galvoja, kad jis turėtų pasitraukti iš šio posto. Tačiau Gapšys nesutinka. Jis teigia, kad jis nėra kaltas. Jis žada teismo sprendimą apelijuoti.



Seimo vice-pirmininkas Gapšys ir pirmininkas Vydas Gedvilas (iš delfi.lt)

Pagal įstatymą, Gapšys turi būti laikomas nekaltu iki paskutinio apeliacinio teismo sprendimo. Taigi, kadangi jis apeliuos sprendimą, reikia su juo elgtis, lyg jis būtų nekaltas. O kaip nekaltas, jis gali vadovauti Seimui. Taip argumentuoja Seimo pirmininkas Vydas Gedvilas.

Buvęs Ministras pirmininkas ir Krikščionių demokratų partijos vadas Andrius Kubilius nesutinka. Jam yra neaktualu, ar Gapšys pagal įstatymą turi būti laikomas kaltu, ar ne. Jam tik aktualu tai, kad jis negali pasitikėti žmogumi, kurį Vilniaus teismas rado kaltu. O jeigu

negalima juo pasitikėti, reikia jį pašalinti iš posto. Jis žada Seimo prašyti, kad balsuotų už Gapšio pašalinimą.



Krikščionių demokratų partijos vadas Andrius Kubilius (iš delfi.lt)

Kubiliaus ketinimai kelia sunkumų Socialdemokratų partijai. Socialdemokratų vadas yra dabartinis Ministras pirmininkas Algirdas Butkevičius. Jo valdžia yra koalicinė. Jai priklauso ne tik socialdemokratai, bet ir Darbo partija.



Ministras pirmininkas ir Socialdemokratų partijos vadas Algirdas Butkevičius (iš bernardinai.lt)

Jei jis reikalautų, kad Gapšys pasitrauktų, Darbo partija galėtų pasitraukti iš koalicijos. Be Darbo partijos Butkevičiaus Vyriausybė subyrėtų.

Bet jei jis nereikalaus, kad Gapšys pasitrauktų, Socialdemokratų partija galėtų nukentėti – žmonės galėtų pasipiktinti, kad socialdemokratai svarbiuose postuose laiko nepatikimus žmones.

Ką tu galvoji? Ar manai, kad Seimas turėtų pasitikėti Gapšiu? Ar Gapšys turėtų pasitraukti iš Seimo vice-pirmininko posto? Ar Butkevičius turėtų reikalauti, kad jis pasitrauktų?

Žodynėlis.

byla: teismo procesas; *judicial case*

Darbo partija: Darbo partija persiorganizavo ir dabar vadinasi Darbo (leiboristų) partija. Kadangi Darbo partija nebeegzistuoja, negalima jos traukti į teismą dėl sukčiavimo.

apeliuoti: prašyti, kad aukštesnis teismas peržiūrėtų bylą ir įvertintų žemesnio teismo sprendimą; *to appeal to a higher court*

neaktualu: neturi reikšmės; *irrelevant, beside the point*

pasitikėti: tikėti, kad teisingai pasielgs; *to trust*

ketinimai: ką žada daryti; *intentions*

koalicinė: susidedanti iš daugiau negu vienos partijos. Kai vienai partijai trūksta balsų rinkimams laimėti, ji gali sudaryti sąjungą ar koaliciją su kita partija; *coalition*

pasipiktinti: pykti, jausti, kad negerai daro; *to be indignant*

nepatikimas: žmogus, kuriuo negalima tikėti, kad teisingai pasielgs; *untrustworthy*